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ELÜTÖTT 
A GYORSVONAT 

EGY MAGYAR AUTÓT

reszkedik le a lepedőkből ö.-sze- 
csomózott kötélen. Oroszország szövetségre lépett 

a kisantanttal?
“OUEEN mfrv" ean dischgraetz “An excellent Idea. Bút 
WwBBn Véli T firet , uttle hanging " And 13 Hun­

gárián generala diád on the gallewa.
In 1*7 Hungary wae premeted te 

the ránk ef Junior partner aa the re- 
ault ef the defeat ef Auetría by Prue- 
ala In Idd*, kút the centről ef the me- 
narchy remalned In Vlenne. Fitty i 
yenre ef proeperlty tollon ed and If 
the provlneea remalned backward

A FEATURE ARTICLE 

By PEMBNOKE dTEPHENd 

reprlnted frem the “Detroit News"

*0 1A vakmerő rabot természete­
sen azonnal vasbaverték és kü-i

lön zárkába helyezték, a többle- A párisi “L'Bcho" cimü napi- Miután az Oroszország elleni 
két pedig kettőzött éberséggel! lep beavatott forrásból érkező fegyverkezés nagyszerű klbuvó- 
figyelték. jelentése szerint Franciaország ként szereplt a franciák és az ál
r Nyomozást Indítottak a tiioí-' és szövetségesei: Lengyelország táluk pénzelt ktsantant egyrészt 
zatos száguldó gépkocsik tulaj- Csehszlovákia. Jugoszlávia és a háborús dicsőségtől felfuval- 
donosalnak kiderítésére Is. a- ftumánia barátsági szerződés: kodott. hí ás részt a “reváns" bor 
mennyiben most már vglószl- kötöttek Fzovjetarszo: szaggal zahnattól rettegő harcra-készii- 
nünek látszott, hogy tényleg rab Az állítólagos megegyezés sze- lődésetnek leplezésekor, a leg- 
szöktetésről lett volna szó Ér- rint a szerződés azonnal érvény újabb barátsági szerződés e-

be lép s ezáltal szétoszlatja a-1 gyik legerősebb érvüktől fosz- 
hireket, melyek szerint | tóttá meg a franciákat. A feb- 

Francja ország Ivengye'oiszágot ruárhan. vagy legkésőbb a nyár 
Oroszország elleni háborúba a-' folyamán összeülő lefegyverezé 
karták volna belekeverni, vagy! sl konferencián ezek után Iga- 
az oroszok l-engyelországot, 11- zán kevés kibúvót találhatnak 
letőleg Csehszlovákiát vagy. Ru majd a franciák arra, hogy több

millió embert tartsanak állan­
dóan háborús készültségben. 

Ugyanekkor kereskedehni jel 
juk el a lapok jelentéseit, úgy legü szerződést kötött Oroezor- 
mégőkéi 1 állapítanunk, hogy a j szág Németországgal, melynek

értelmében még több német á- 
rut ^vásárolnak az oroszok, fő­
leg gépeket, hogy ezáltal gazda­
sági terveik nagy késését leg­
alább részben helyreüssék. Az 
elmúlt kilenc hónap folyamán 
Oroszország 145 millió dollár ér­
tékű árut/vásárolt Németország 
tói, míg emellett jelenleg mint­
egy háromszázmilllós adóssága 
vár törlesztésre német cégek­

ül ele, rúd and rali
cennactiens hatwmw Vlenna and Bu­
dapest le piacing the Hungárián ca. 
pitéi en the teurist map. Until qulte 
reeentty tourleta ateppad éhért la Vlen 
na. New they ara gelng ferther af.eld 
and rlghtly, hacauae Budapest la en# 
ef the most magnificent capitale In 
Eurepe, the mlngllng ef the Oanube 
and the Gallért cliff givlng tt a charm . 
that even Lendon, which It reeemblee! 

en accaunt ef Ha bread rlvar, brldgee 
and Gothte Heuaes ef Partiamé nt rls- 
Ing frem the waterti edge, fali* te

végtagokkalBETÖRÖTT FEJJEL ÉS ÖSSZEZÚZOTT 
ÉRTEK HAZA HONFITÁRSAINK A VENDÉGLÁTÁSBÓL — 

BORZALMAS MAGVAR AUTÓ KARAMBOL ONTARIÓBAN*

and oppr«M«d, the tewne, partiéul a r-
ly Budapest, burát intő a new and
radlant léfa.

Whan frredom came •t last in
j 1918 enly the kernel ef an ertiaueted 

country wae WlFt'to enjey rlberty. 

Three fruitful provinces inhabited by 
two and a half millión Hungarlane 

I paeeed intő the hande ef Czecho-Slo- 
; vakia, Rumania and Jugeelavla, while 
! wavaa ef Beleheviem, civil war, riot 
i and ecenomic diepater overwhelmed 
the /C^re.

Politically free, bút eeenemieelly 
and financially alave-bound te forelgn 
dlctation, forced te bég fór the ne- 
ceseity te eurvlve, is it any wonder/ 
that the “Queen ef the Danube” ia 
aad?

Hajmeresztő gépkocsi-utazás minek következtében hazafelé 
ról kell hirt adnunk a “Kanadai 60 mérföldet mutatott a sebes- 
Magyar Újság" olvasóinak Hara| ségmérő. A Michigan Central 
govits József levele nyomán. A vasútvonalhoz közeledve éazre- 
sebes hajtás következtében vé­
res tragédiává változott kirán­
dulás szereplői sajnos magyarok
akik kis híjjá, hogy halállal nem hajtani a vonat előtt, 
fizettek vakmerőségükért. Ben- 
cze Lajos székelyudvarhelyi szü 
letésü honfitársunk, továbbá 
Tóth Ferenc, ennek anyósa a 
Veszprém megypi illetőségű Já- 
ger József né, végül a Szabolcs 
megyei Nagy Lajos, Román Mi­
hály és Túró János a szomorú 
eset szenvedő szereplői, kiknek 
könnyen az életükbe kerülhe­
tett volna meggondolatlansá­
guk.

dekes. hogy a gyanús automo-
bilok sorszámait annyira beken-vettek az expressvonat koze.e- , , . , ...

dé*t, egy-két bennülő bixtati- ^ ^ ^ 1 h
sár. azonban Beecze áVak«t^heUék ,k' UsZtÁnv hof,

- -Jön amenkái vagy kanadai bán
dita-társaság akarta kiszabadí­
tani a gyilkosokat.

Állítólag Nlck Kozub beaver- 
boardi gyilkos ukrán is az ola­
szokkal együtt szökött volna 
meg. Kozub sem érhette el cél­
ját és Így december 30.-án a- 
kasztófán kell Mary Holowcsuk 
meggyilkolásáért bűnhődnie. A 
börtön vasrácsának kérész Lül- 
fürészelésésn tétlenért Ferratit 
a másnap reggel összeült bíró­
ság külön öt évi börtönre Ítélte 
Logte bíró. arra való tekintettel 
ha a felsőbíróság az életfogytig­
lani büntetését megváltoztatná.

kát a

Aa a Capital Budapest le Inflnltaly
mars Impeslng than Berlin. And on- Egy csapásra kijózanodott 

az egész társaság, amikor a Mi­
chigan Central Express óriási 
mozdonya elkapta, a magyarok 
automobiljának hátsó sárhányó 
ját és a lendület következtében 
az autó teljesen kőrülforduit, 
úgyhogy ismét szambeállott a 
robogó vonattal. Iszonyatos dü 
börgés és a sebesültek jajveszé­
kelése közben látták be a ma­
gyarok, hogy tulajdonképen mi 
lyen helyzetbe kerültek vigyá­
zatlanságuk folytán. Végül is 
az autó a mély árokba zuhant s 
innen szedte fel a Súlyos sebbel 
bontottakat a chethamt.mento- 
kocsi. Bencze Lajos afeát ke- 
resztül-kasul vágta, az üveg, 
Tóth Ferencnek aToídalborrf&ja

Montrealon és St. John, illető-1 mennyiben a gyár üzembehej tört be. Román Mihály pedig 
lég Halifax kikötőkön keresztül, lyezését az újévre halasztották 'koponyatörést szenvedett. A 
bushelenkint egy centM olcsób A petróliai vendéglátók yzives- többiek kisebb sérülésekkel u-

ly 1* years aga H wae a viliaga 
Flfty years a go It was a provinciái 

Today ita wlda thoroughfaraa, 
brldgaa, bulldinga, gardena, churchea, 
opera heueee, and theatera rscall 
Farle.

mániát fegyveres erővel akar­
ták volna megtámadni.

Amennyiben valónak fogad-

yC“Queen ef the Oanube", the guide 
hóeke call the city. .Bút, alaa, It it a 
mournful queen. The towering reyal 
palace on He 
everloeklng the Oanube aheltera no 
reyal head. An admlral' wltheut a 
fisat rulea the Klngdom wltheut a 
Kin*

leszerelési konferencia szem­
pontjából döntő jelentőségű 
megegyezést jelent a francia-o­
rosz szerződés. Különösen Ma­
gyarországot érdekelheti kö- 
zVlebhről ez a titkos megállapo­
dás, melynek értelmében a kls- 
antant-államok nem hivatkoz­
hatnak többé arra, hogy “Orosz 
ország esetleges támadása el­
len” kell állig felfegyverkezve 
veszélyeztetniök a Duna meden­
céjében lakó népek békéjét.

Olcsób a búza fuvardíja 
Montrealon átmqjanding height

Egész Keletkanadára nézve 
nagyfontosságu ajándékkal lep­
te meg a két vasúttársaság úgy 
a gabonatermelőket, mint a ka­
nadai előxátor-villalatokat, a- 
mikor leszállította a Montreal a

A nagyszámú magyar társa­
ság / a Chathammal szomszé­
dos Retrolia városba hajtott át, 
hogy az ottani gyár megindulá­

st Atlanti óceán kikötői közöté sánál jelen lehessenek A 
eddig érvényben levő fuvardíja-1 k .alkalomra váró magyarok a- 
kat. Á 'karácsonykor életbele- j zonban kénytelenek voltak ü- 
pett uj díjszabás értelmében1 rés kézzel visszafordulni, a-

The great Chain Brldge ovar the 
Oanube, anca the elghth wonder of 
the warld, has bacenta a Brldge ef 
Btgbs avar which a strleken popul#-
tle# pasaié and rapaaaaa In a vein mun-saarch far work. Tho spaclouo Mil­
lennium tquara, marking Xungary'a 
1J0O0 years of reyal hietory, has be- 
came a meatlng piaca fór the unem- 
pleyed.

nél.
Magyar muzsika

a levegőbenThe Corsnatian Chureh, sacred to 
tha mamory of St. Stophon, Hunja 
ry'a molt aaintly king la tha aatting 
en St. Staphon’a Day,• the natlonal 
hellday, fór a aacrad aervice, rich In 
celor and pagaantry, bút empty and 
hellew In aplrlt, lacklng a Central 
figure, wltheut a klng.

The monument to St. Emory, st. 
Stophon'a ion, hold In eiteem by 
young Cathollca aa tha Ideál of Youth 
etrlkee a pathatlc nóta today: tha 
youth ef Hungary la faced with tha 
dlfficultiea of proaont-day amlgration 
or the proapoct of ponniloaa idlanaaa 
it homa

Jobb jövőt jósol a munkásvezérA newyorki “Columbia Broadcast- 
ing System" rendezőségének papunk­
hoz Intézet levele szerint minden va­
sárnap este fél hétkor (Eastern 
Standard Time) a newyorki Budapest 
kávéházból magyar cigányzenét köz- 
vetit a rádió. Ugyancsak (tjakran ad 
nak elő magyar darbokat hétfőn es 
lénként 9 órai kezdettel (ugyancsak 
Eastern Time) a Columbia “Gipsy 

I Music" műsorán. Nyugat Kanadában 
Rigyan ritka esetben vehetők fel e- 

zek a I:avgbu11ámpk,klvéve ha más 
rádióállomás nem közvetíti a mUsó- 
rokat, viszont Keletkanada egyes ré­
szein ^élvezettel hallgathatnak honfl- 
társaijlk
fent jelzett időben.

gyen, de mindannyian kórházi 
kezelésre szorulnak.

bán szállítják a gabonát, mint ségéből a hideg ellen jófajta itó 
amennyibe kerülne Buffalo, il- kával védekező magyarok nem 
letőleg Newyork és más ameri- fukarkodtak a gazolinnal sem, 
kai gócpontokon keresztül va­
ló szállítás.

IGAZSÁGOSABB VAGYONELOSZTAS MELLETT A MUNKA­
BÉREK LESZÁLLÍTÁSA ELLEN NYILATKOZOTT AZ EGYE­

SÜLT SZAKSZERVEZETEK ŐSZFEJ0 ELNÖKE
a munkásságnak ezt kell törvé­
nyes szervezetei - révén kihasz­
nálnia céljai elérésére — mon­
dotta többek között Mosher, aa 
“All Canadian Labor Congress*’ 
ottawai elnöke.

munkás-szakszervezetek 
1932 évi programjából látjuk 
csak, hogy milyen óriási ta­
pasztalattal
munkás jogot hivatott harcosai 

Folytatás az 5-lk oldalon

Újévi üzenetül nem forradal­
mi szónoklatokat, vérontásra, 
rablásra és pusztításra lázitó be 
szédeket tartottak a kanadai 
szakszervezetek felelős vezető­
emberei, hanem a fejlődésnek 
helytadó, de ugyanakkor a mun 
késok jogaiért minden téren sik 
rászálló programot hirdetnek. 
Az 1932-ik esztendő sokkal al­
kalmasabbá tette a talajt az ál­
talános paSaszok orvoslására, s

...

JOBB BÚZAÁRAKRA VAN 
KILÁTÁS

)

I
LEZUHANT EGY ELEVÁTOR

Vancouverben könnyen vég­
zetessé válható szerencsétlen-

megállapításaiDr. Swanson, a sas|catooni így Swanson 
gyetem tudós közgazdasági ta- már részben napvilágra kerül- 

ség történt, amidőn a Wood- nára aki BennBtt miniszterelnö tek Talán legáltalánosabb ér- 
words nagyáruház egy személy- kjjt j# elkisérte mint szat^rtö a dekü a könyvnek az a fejezete, 
felvonója felmondotta a szolgá- |ontjonj birodalmi konferenciá- j mely jobb jövőt jósol a kenyér- 

p«»ant World cri.i, .dding fir. and latot és lezuhant a harmadik e- legújabban kiadandó köny. magvak gazdáinak. Az eddigirrv:™,-:.ior. nö? ^-°nd a^^X****

country ellve, bút without beating, j kisleány labtoressel és ki daj gaz()ák és általában a gabo- 
The uniuckiaat land in. Europe sebb sérülésekkel menekültek- uatermelőkJszámára. A toron- 

haa never had a reál chanca te deve-: meg a komolyabb bajtól. A SZe
I" | rencsétlenségből kifolyólag szi- 

paac. .Inc. thoa. farait daya whan vizsgálatot indítottak
Duke Árpid led hit mounted horeo-1 , , . , . .. . . . ,
mán Ihrough »h. pác. of ,h. Cae | iránt- h<^>' klt terhel 3 fe,elŐS- 

pathian meuntalne tata the great Oe- béK • 

nublan piain In SM A D. The Hun-

A
Hungary ia atlll In a (tata of fever 

ao a reeult of tha omputatlon of Ita 
richeat provlneea after the war—tha

egy kis magyar muzsikát a
rendelkeznek a

LEÜTÖTT A SZÁLFA EGY 
MAGYART

sulatlanok voltak — írja többak 
között dr. Swanson, — és elér­
kezett az ideje annak, hogy a 
világpiac ismét a régi Egyen­
súlyba kerüljön.

LEGÚJABB HÍREKEmpire" nevű napi­tói "Mail 
lap karácsonyi számában már 
közijlUis egyes részleteket a fi­
gyelemreméltó tanulmányból s

A Nyisztor honfitársunk szívessé- 
gébol beküldött tudósításból |értesü­
lünk egy magyar favágó, név/ szerint 
Kiss Gyula tragédiájáról. A Vancou­
ver közelében levő egyik erdőségben 
munka közben ráesett egy hatalmas 
szálfa, mire a szerencsétlen • magyar

lop tha qualltles of clvillzation

DRÓTKÖTÉLEN CSEMPÉSZTÉK A SZESZT a Detroit foiyó alatt, 
Imínt'SÉ ohtarlói Windsorból érkezett jelentések hírül adják. Bár már eddig 

i is több ízben lepleztek le hasonló kísérleteket, ez a legújabb fogáé volt 8 
I legsikerültebb. A folyó medrében elhelyezett kábelhez olyan vízhatlan acél­
csillét erősítettek, melybe öt láda szeszesitalt helyezhettek el egyezerre a 
ceempészek Az amerikai oldalon a kábel egy magánházban végződött és ép*

az-'

garizse planned to found a kingdom

Meghiúsult a wellandi börtön-kitöréswithtn the natúréi frontiéra to guard 
themeelvea from attack. Bút again 
and again encreaching hordes of 
Aaiatics Invaded their rich country.
Sometimee the invaders were driven 
back Sometimee they triumphed. 
Bút western Europe was aaved from

eszméletlenül terült el a földön. Sze* ■ I
rencsóre azonnal beazállltottto a van P«" «kk«r <rk“t«k <*"* » ,ináncok- «mlkor teherautót r.kUk mag drága 
couvirt General kófhákba, ahol gon kanadai pálinkával.

kezeléssel Igyekeznek ki- TIZENKÉTEZER ESZKIMÓT és Indiánt látott vendégül a birodalmi
kormány karácsonyi ebédre. Repülőgépeken és kutyaszánokon szállították 
heteken keresztül az ünnepi ebédhez szükséges élelmiszert, amit azután a 
Mounted Police ée a különböző miaaxióetelepek osztottak ki az északi vidék 
lakói/között. — Itt említjük meg, hogy a különböző munkanélküli táborok* 

Zis pulykapecaenyés karácsonyi ebédet szolgáltak fel, amit a munkave- 

k együtt fogyasztottak el a munkásokkal.
KIGYULLADT AZ AKNA AZ ALBERTAI Drumheller melletti Mld- 

kndvale egyik kőszénbányájában, mely a Western Gém vállalat tulajdona. 

Szerencsére emberéletben nem esett kár, miutjn a tűz hétfőre virradó éjjel 
keletkezett, az anyagi veszteség azonban megüt\a 30 ezer dollárt. A drum- 

helleri tűzoltóság megérkezéséig alapoean megrongálódott akna újjáépítse# 
legalább két hetet vesz igénybe.

MAGYARORSZAG HALASZTÁST KÉRT külföldi adósságainak tör­
lesztésére, miután e leromlott gazdasági helyzet következtében nem tud a 
megkívánt Idegen pénznemekben eleget tenni kötelezettségeinpk. A tartozá­
sok esedékes törlesztési részleteinek fedezésére megfelelő összeget helyez­
nek el a budapesti Nemzeti Bank pénztárában, hogy ezáltal a külföld bizal­
mát továbbra le biztosítsák. A pénzügyi világban nem keltett különösebb fel- 

BEVÁNDORLÓ JÖTT AZ IDÉN tön*st * kényszer-intézkedés, sőt több európai állam hasonló elha-
* i tározóéit várják

A tavalyi 75.544 bevándorlóval i A TENGERI CRIASTEHEN csontvázát megtalálták Florida partjain
szemben. 1*11 folyamán mindössze áa aszerint mégsem moss a titokzatos állatnál elterjedt sok hír. A tdbb mll- 
13.336 lélek Jött be az orsiieba » e- 114 évvel itilNt élé áriáé heeeza a csontok után Hálva, mag ka lad Ja a M 14-

MEGVAMOLJAK A FRANCIAK 
A KANADAI ÁRUT

NIAGARA FALLSI BANDITÁK KI AKARTAK SZABADÍTANI 
ÍTARSAIKAT — AZ UTOLSÓ PERCBEN LEPLEZTÉK LE A 

VAKMERŐ KÍSÉRLETET

:
doe orvosi 
gyógyítani rulyos sérüléséből.

TeVintettel arra, hogj- a ka-, 
nadal dollár vesztett értékéből. | 

Franciaország njabb 11%-os 

, conqueat, war-acarrad Hungary pay-: vámmal Sújtott minden Kanadá 

ing fór the eecurity of civiiizatien, bői érkezett áruL hogy ezzel pia 
wlth her cnlldren'a blood. At firet It

A vizsgálat megállapította, hogy
Kiss Gyulának négy bordáját törte 
be a nagy fatörss, úgyhogy az orvo*, ba| 
sok egész felsőtestét gipszbe rakták l 
Bárha ragy fájdalmai vannak a sze­
rencsétlenül járt magyarnak, komoly

Karácsonyra a wellandi bor- nem észleltek, eltekintve attól, 
tön négy legveszedelmesebb la- hogy néhány titokzatos autómo
kója vakmerő kitörést tervezett bil örült sebességgel száguldott 

, , .. ... el a börtön előtt. Két órakormelynek híre úgyszólván a. e- ^ hiuék a rend6rök_
gész Niagara-félszigetet lázba j,ogy csupán vaklárma volt az 
hozta Crowe városi rendóríő- egész Crowe rendőrfőnök még 
nők este 10 óra tájban bizalmas egyFíer végigjárta azonban a 
értesítést kapott, mely szerint a ^5,* _ biztonság kedvéért. 
gyUkosságért életfogytiglani Annak a folyosónak az abla- 
fegyházra Ítélt, de ügyének kan abo] a gyilkos niagara- 
megfeUebbezése folytán még fallsi olasz banditákat őrizték, 
mindig a wellandi fogdában tar a sötétben egyszerre csak egy 
tózkodó nlagara-faBsi gyflkoso-. sávot pillantott meg a ren 

! *tat cimboráik meg akarják sza öör^önök. Odasietett és ekkor 
ballltanl vette észre, hogy az ablak a-

Davidson sheriffel egyetértés lati. fűrésszel a kesében maga 
ben azonnal nyomozást Indítót- Ferrati olasz bandita húzódik 

fdkésxülre meg. aki már telimen átfüré- 
őrséget M. Éj-j szelte az sblakrácaokat és csak 

kUönőaet 1 perceken mnkXt, begy

fainak kanadai áruval való el-
özönlését megakadályozza Az 

Ing wasta and buraing aa far'aa the UJ intézkedés meglehetősen SU- 
eye could eea. Than It wae the Turha lyosan érintette Kanada külke- 

in 1*14 an armjr of ía,eeo Hunga- reskedelmét. mely az utóbbi hó- 
flsnq waa masaacrad at Mohács by Mpok folyamán Igen fellendült
^TKimTr Ugyancsak ezze, egyidőben
marahy, rund-atrawn fleld Oaa hun hozzák nyilvánosságra a fran- 
drad and alxty years lator Hungary cia lapok, hogy a gall kÖZtársa- 
avonjad the cenquest by routlng the ság lakossága a legutóbbi nép-
Turk, en the

remény van arranéive, hogy teljesen, 
felgyógyulton hagyhatja el a kórhá­
zat . A Vancouvert magyarok közül 
már többen felkeresték Kiss Gyulát, 
ki ezúton Is kért honfitársait, hogy 
látogatásaikkal Igyekezzenek feled­
tetni szenvedéseit.

ALIG HÚSZEZERszámlálás szerint közel 42 millió 
pontosabban 41,834,923. Ez egy 

deaperate Md waa made te threw eff | milliós gyarapodást Jelent 1926 
the H apabe r, yeke. Auatr.a cellád in óta. Magában a Se iné keriMet- 
tha áld ef the Creat General dalia- ben, melyhez Pária főváros la

Than Auatrla aatandad her empire
te

lek közül U csak 4,334 férfi. Míg a hat. — Britiah Columbiában kifizetődé káreseti ággá vált a *tld nrlaiee nyúlchlch And the Rueelan Czar After Urtozik 4,933.866 a lakósok 
a dazzling realatanca on 100 gatlantly többi nő és gyermek Ugyanekkor tenyésztése. Sokaaar dollár ára küldemény taláH már piacét m E-tak, tőtszáma akik közül 463.498 nemcantaeted fteMa tha

wréd gápekkal, hegy aa angol pihen* meg-
jeB két ötéigwin- áflam golgára. kapuk arankát.után ott;or e- <saM IBe

MAGYARNAK EGY SOKKAL BOLDOGABB ÚJÉVET KÍVÁNUNK!
r ’ ".......................... '
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